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I. CZĘŚD OGÓLNA 
 

1. Podstawa opracowania 
 
Podstawę opracowania stanowią następujące dokumenty: 

- umowa na wykonanie projektu pomiędzy Zakładem Usług Komunalnych w Dominowie                  
a firmą PRO EKO-PROJEKT Robert Ochowiak ul. gen. Nila-Fieldorfa 7, 63-000 Środa 
Wielkopolska; 

- wizje lokalne w terenie; 

- warunki techniczne Zakładu Usług Komunalnych w Dominowie; 

- Decyzja Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia z dnia 14.07.2017 r. nr WOO-
II.4207.39.2017.MP.11; 

- Decyzja Wójta Gminy Dominowo o lokalizacji inwestycji celu publicznego                                       
z dnia 28.09.2017 r. nr UG.6733.2.2017; 

- Uzgodnienie z narady koordynacyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej             
nr GK.6630.291.2017 z dnia 26.10.2017 r.  

- uzgodnienia planowanej inwestycji Związku Spółek Wodnych; 

- Decyzja Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków                                                  
na prowadzenie prac archeologicznych; 

- mapa sytuacyjno-wysokościowa w skali 1:500; 

- ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (Dz. U. Nr 89, poz. 414 ze zmianami);    

- ustawa z dnia  27 kwietnia 2001 – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 62 poz. 627                  
ze zmianami);  

- rozporządzenia wykonawcze do ww. ustaw; 

- obowiązujące normy. 

 

 

2. Zakres opracowania 
 
Niniejsze opracowanie stanowi projekt budowlany sieci kanalizacji sanitarnej 

grawitacyjnej i ciśnieniowej wraz z dwoma przepompowniami ścieków.  

Całośd ścieków sanitarnych zebranych projektowanym system kanalizacji poprzez 

istniejącą sied kanalizacji sanitarnej odprowadzana będzie na oczyszczalnie gminną.  
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Przebieg sieci sanitarnej zaprojektowano w ciągu dróg i ciągów komunikacyjnych zgodnie 

z decyzją lokalizacyjną inwestycji celu publicznego.  

Wykonanie tej inwestycji pozwoli na uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie 

objętym opracowaniem. 

 
II. PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA DZIAŁKI 
 
 

1. Lokalizacja obiektu 
 

Miejscowośd           - DOMINOWO 
Ulica                          - rejon ul. Średzkiej 
Obręb                       - Dominowo  
Jednostka                 - Dominowo 
Dz. geod. nr ewid.  - 18/8, 18/31, 18/16, 20, 39/1, 40/30, 40/38, 245 
Powiat                      - średzki 
Województwo        - wielkopolskie 
 
 

2. Stan istniejący 
 
W chwili obecnej na przedmiotowym terenie istnieje i jest realizowana zabudowa 

mieszkalna poszczególnych działek. Wykonanie tych budynków wiąże się z koniecznością 

odprowadzania ścieków sanitarnych do zbiorników bezodpływowych – szamb lub do 

projektowanej kanalizacji sanitarnej. Wywożenie wozami asenizacyjnymi na oczyszczalnie 

ścieków, wiąże się z dużymi kosztami eksploatacyjnymi dla mieszkaoców i stwarza również 

uciążliwośd dlatego lepszym i bardziej ekologicznym rozwiązaniem jest budowa kanalizacji 

sanitarnej.  

W obrębie projektowanych sieci kanalizacji sanitarnej: 

- sied wodociągowa wraz z przyłączami do realizowanych i projektowanych budynków; 

- okablowanie doziemne sieci energetycznej; 

- okablowanie doziemne sieci teletechnicznej. 
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3. Dane do projektowania 

3.1. BILANS ŚCIEKÓW  

 

Przy bilansie ścieków uwzględniono następujące założenia: 

- ilośd gospodarstw 125 x 1,5 = 187,5 przyjęto 200 

- ilośd osób na gospodarstwo domowe 4 os.; 

- ilośd  zużytej wody na osobę 150 dm3/os.d; 

- współczynnik nierównomierności dobowej przyjęto 1,5; 

- współczynnik nierównomierności godzinowej 2,0. 

 
Ilośd ścieków dobowa Qd  = 120 m3/d 

Ilośd ścieków max. dobowa Qdmax  = 120,0 = 180,0 m3/d 

Ilośd ścieków max. godzinowa Qh max  = 180 x 2,0/24 = 15 m3/godz. 

Przepompownia PŚ-1 - 15m3/h 
Przepompownia PŚ-2 - 12m3/h 

3.2. JAKOŚĆ  ŚCIEKÓW  

Jakośd ścieków sanitarnych - średnie ładunki zanieczyszczeo w ściekach sanitarnych 
surowych przyjęto: 

 
 BZT5    =  350-450  mg O2/dm3 

 Zawiesina ogólna =  260-520  mg/dm3 

 CHZT   =        730-1100 mg O2/dm3 

 Azot ogólny  =      70-95  mg N/dm3 

 Fosfor ogólny  =      12-20  mg P/dm3 

 
UWAGA :  

 do zaprojektowanej sieci kanalizacji sanitarnej muszą byd wprowadzone wyłącznie 
ścieki bytowo-gospodarcze, zabrania się odprowadzad ścieków inwentarskich                    
i deszczowych,  
 

3. 3. ODBIORNIK ŚCIEKÓW 

Odbiornikiem ścieków sanitarnych będzie realizowana kanalizacja sanitarna a dalej 

poprzez system istniejącej sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej i ciśnieniowej ścieki dopłyną na 

oczyszczalnię ścieków. 

Przepustowośd tej oczyszczalni pozwala na przyjęcie ścieków z projektowanego obszaru. 
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3. 4. WARUNKI GRUNTOWO-WODNE 
 

Warunki geotechniczne określane na podstawie realizowanych robót w tym rejonie 

przy planowanej inwestycji umożliwiają racjonalne posadowienie wszystkich obiektów 

w ramach projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej.   

 
4. OPIS TECHNICZNY 
 
4.1. SIED KANALIZACYJNA GRAWITACYJNA 

Zaprojektowano kolektory sanitarne grawitacyjne z rur PVC litych                                    

o jednorodnej strukturze ścianki SN 8 SDR 34Rury należy ułożyd ze spadkiem 

określonym na profilach podłużnych przy założeniu spadku minimalnego: 0,5 % dla kanału                 

Ø 200. Zagłębienie kanalizacji grawitacyjnej waha się od 1,22 do 4,12 m a łączna długośd 

wynosi 1800 m. 

Całą sied z rur należy układad w suchym wykopie, na wyprofilowanym dnie na 

podsypce piasku (warstwa 0,2 m). Po ułożeniu rur należy je obsypad piaskiem do wysokości 

0,3 m ponad rurę i zagęścid.  Podsypkę, obsypkę i zasypkę wykonad przy użyciu materiału                    

wg PN-S-02205:1998 

Rury powinny byd układane kielichami w stronę przeciwną niż kierunek przepływu 

ścieków. Połączenia powinny mied możliwośd przesunięd podłużnych z zachowaniem  

szczelności. Zastosowane uszczelki winny byd odporne na działanie kwasów i zasad                      

w zakresie pH 2 -12 (zgodnie z PN EN 295). 

W miejscach skrzyżowao i zbliżeo do istniejącego uzbrojenia tereny wykopy 

wykonywad ręcznie w odległości ustalonej z właścicielami sieci a miejsca skrzyżowao winny 

byd zabezpieczone. 

Szerokośd wykopu nie może byd zmniejszana podczas montażu kanału na powierzchni 

i układania całych ciągów rur w wykopie.  

4.2. STUDNIE KANALIZACYJNE-REWIZYJNE 
 
Na sieciach grawitacyjnych zaprojektowano studnie kanalizacyjne rewizyjne 

betonowe. Studnie zaprojektowano z prefabrykowanych elementów betonowych 1000  

z betonu C 35/45 wodoszczelności W≥10, i nasiąkliwości < 5% łączonych na uszczelkę  

o odporności 4,0-8,0 pH z włazem żeliwnym  600 klasy D 400 z betonowym wypełnieniem. 
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W studniach zaprojektowano stopnie złazowe stalowe w otulinie tworzywowej w rozstawie 

co 25 cm i szerokości 30 cm. Studzienki należy posadowid na podsypce z piasku grubości 

0,15 cm i podbetonie klasy C10/15 o grubości 10 cm. Dolna częśd studni – kineta powinna 

zostad wykonana  jako element monolityczny do wysokości 2/3 kanału. W zależności od 

kierunku przepływu ścieków oraz od konieczności włączenia kolektorów bocznych został 

dobrany rodzaj kinety tj. kineta przelotowa lub kineta zbiorcza z lewym i/lub prawym 

dopływem do studni. Przejścia przez ściany studni kanalizacyjnych wykonad jako przejścia 

szczelne. Spocznik na dnie studni winien byd wykonany w sposób antypoślizgowy.  

4.3. RUROCIĄGI TŁOCZNE KANALIZACJI SANITARNEJ 

Z uwagi na ukształtowanie terenu i rz. studni odbiorczej na istniejącej kanalizacji 

sanitarnej zaistniała koniecznośd zaprojektowania dwóch przepompowni ścieków wraz                                    

z rurociągami tłocznymi.  

Zaprojektowano rurociągi tłoczne z rur PE110, (SDR 17) o długości łącznej 654 m.  

Rurociąg należy wykonad z rur łączonych na mufy elektrooporowe lub poprzez zgrzew 

doczołowy. Rurociąg ciśnieniowy należy układad na głębokości określonej na profilach przy 

założeniu min. 1,4 m. Rurociąg  należy układad w suchym wykopie na wyprofilowanym dnie 

na podsypce piasku (warstwa 0,2m.) Po ułożeniu rur należy je obsypad piaskiem do 

wysokości 0,3 m ponad rurę i zagęścid.  Podsypkę, obsypkę i zasypkę wykonad przy użyciu 

materiału wg PN-S-02205:1998 

W miejscach skrzyżowao i zbliżeo do istniejącego uzbrojenia wykopy wykonywad 

ręcznie w odległości ustalonej z właścicielami sieci a miejsca skrzyżowao winny byd 

zabezpieczone. 

Włączenie w istniejącą sied grawitacyjną zaprojektowano poprzez studnie 

włączeniową - rozprężną z kręgów żelbetowych o średnicy 1000 i kolektor rozprężny 

długości 20 m. 

W ciągu przebiegu rurociągu w węźle kanalizacyjnym T2/5 zaprojektowano studnię 

czyszczakową dla kolektora tłocznego. Projektowaną wysokośd studni o średnicy 1200 

otrzymuje się poprzez łączenie dna studni z kręgami żelbetowymi o wysokościach  1000, 

750, 500, 250 mm łączonych na uszczelkę o odporności 4,0-8,0 pH z włazem żeliwnym                   

 600 klasy D 400  z betonowym wypełnieniem. 
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W studni betonowej zaprojektowano stopnie złazowe stalowe w otulinie tworzywowej                   

w rozstawie co 25 cm i szerokości 30 cm. Studnię należy posadowid na podsypce z piasku 

grubości 20 cm i płycie żelbetowej klasy C-12/15 o grubości min. 10 cm.  

Przejście rurociągiem przez ściany komory winno byd szczelne. Wewnątrz studni 

zaprojektowano czyszczak hydrantowy DN 100 z dwoma zasuwami odcinającymi 

kołnierzowymi  DN 100.  

W ciągu przebiegu rurociągu w węźle kanalizacyjnym T2/9 zaprojektowano studnię 

czyszczakową wraz z układem odpowietrzającym. Projektowaną wysokośd studni o średnicy 

1200 otrzymuje się poprzez łączenie dna studni z kręgami żelbetowymi o wysokościach  

1000, 750, 500, 250 mm łączonych na uszczelkę o odporności 4,0-8,0 pH z włazem żeliwnym                   

 600 klasy D 400  z betonowym wypełnieniem. 

W studni betonowej zaprojektowano stopnie złazowe stalowe w otulinie tworzywowej                   

w rozstawie co 25 cm i szerokości 30 cm. Studnię należy posadowid na podsypce z piasku 

grubości 20 cm i płycie żelbetowej klasy C-12/15 o grubości min. 10 cm.  

Przejście rurociągiem przez ściany komory winno byd szczelne. Wewnątrz studni 

zaprojektowano czyszczak hydrantowy DN 100 z dwoma zasuwami odcinającymi 

kołnierzowymi  DN 100 oraz zaworem odpowietrzajacym.  

4.4. PRZEPOMPOWNIE ŚCIEKÓW  
 

Z uwagi na ukształtowanie terenu i rz. studni odbiorczej na istniejącej kanalizacji 

sanitarnej zaistniała koniecznośd zaprojektowania dwóch przepompowni ścieków. 

Zaprojektowano przepompownie ścieków z dwoma pompami każda, pracujących w układzie 

naprzemiennym (jedna pracująca druga rezerwowa) – lokalizację ich przedstawiono na 

mapie zasadniczej. Pompy są tak dobrane aby jedna z nich zapewniała 100% wymaganą 

wydajnośd, a druga stanowiła jej 100% czynną rezerwę, korpus pompy z żeliwa jest 

zabezpieczony trwałą żywicą epoksydową, odporną na korozyjne oddziaływanie ścieków. 

Projektowana wydajnośd pomp: 

o Przepompownia PŚ-1 - 15m3/h 

o Przepompownia PŚ-2 - 12m3/h 

Zblokowany z pompą silnik ze stopniem ochrony IP68, z klasą izolacji F, rodzaj pracy S1, 

zasilanie prądem zmiennym 3-fazowym, 400V+-10%, 50 Hz. Pompy są wyposażone                            
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w łaocuch wykonany ze stali kwasoodpornej 1.4301 wg PN-EN 10088-1, pompy pracują 

naprzemiennie, a w sytuacjach zwiększonego dopływu przechodzą w tryb pracy równoległej. 

 

Elementy wyposażenia typowej zbiornikowej pompowni  
 
 

l.p. 
Nazwa elementu Ilośd el. materiał 

 
Wyposażenie standardowe   

1.  Zbiornik pompowni  1 kpl beton 

2.  
Właz kwadratowy jednoskrzydłowy z zamkiem oraz zabezpieczeniem przeciw 
samoczynnemu zamykaniu PŚ-1 

1 szt. Stal kwasoodporna 
1.4301 

2. 
Właz przejazdowy DN 400 PŚ-2 1 szt.  

3.  
System wentylacji grawitacyjnej, nawiewno-wywiewnej  
zblokowany system „rura w rurze” eliminujący dwa otwory w pokrywie  

1 kpl PCV 

4.  
Szafka sterowniczo-zasilająca IP 54 – do montażu na płycie pompowni PŚ-1 1 szt. - 

4. 
Szafka sterowniczo-zasilająca IP 54 – do montażu poza płytą pompowni PŚ-2 1 szt. - 

5.  
Sonda hydrostatyczna w osłonie tworzywowej 1 szt. Stal kwasoodporna 

6.  
Kable zasilające pomp i sterownicze sondy w obrębie zbiornika 2 kpl - 

7.  
Modułowy system sterująco-diagnostyczny wyposażony w sterownik 
procesowy, moduł wejśd-wyjśd, panel operatorski z klawiaturą i 
wyświetlaczem, moduł diagnostyczny. 

1 kpl - 

8.  
Moduł wyświetlacza z klawiaturą do zmiany nastaw 1 kpl - 

9.  
System podtrzymania napięcia zasilającego system sterowania z zasilaczem 
buforowym i akumulatorami  

1 szt - 

10.  
Modem GSM/GPRS z obustronną transmisją danych i możliwością wysyłania 
SMS 

1 szt - 

11.  
Połączenia wyrównawcze wszystkich elementów stalowych wyposażenia 
pompowni 

1 kpl. - 

12.  
Pompa zatapialna  2 szt. - 

13.  
Kolano stopowe sprzęgające 2 szt. żeliwo  

14.  
Łaocuch do opuszczania i wyciągania pompy 2 szt. Stal kwasoodporna 

1.4301 

15.  
Prowadnice  2 kpl. Stal kwasoodporna 

1.4301 

16.  
Orurowanie wewnątrz pompowni z śrubami, kołnierzami ze stali 
kwasoodpornej. Spawy wykonane są maszynowo metodą TIG przy użyciu 
głowicy zamkniętej do spawania orbitalnego w osłonie argonowej. Spawy 
udokumentowane wydrukiem parametrów spawania. 

2szt. Stal 
kwasoodporna1.43

01 

17.  
Łącznik poziomy rurociągu 1 szt. - 

18.  
Zawór zwrotny kulowy (DN zgodnie z tabelą nr 1) 2 szt. żeliwo  

19.  
Zasuwa odcinająca klinowa (DN zgodnie z tabelą nr 1) obsługiwana z poziomu 
pokrywy zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia MGPiB w sprawie 
bezpieczeostwa i higieny pracy w oczyszczalniach ścieków Dz. U. 93.96.438 

2 szt. żeliwo  

20.  
System zamykania zasuw z poziomu terenu typu  2 kpl Stal kwasoodporna 

1.4301 

21.  
Klucz do zasuw 1 szt - 

22.  
System podpór i zamocowao 2 kpl Stal kwasoodporna 

1.4301 
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23.  
Drabinka do dna zbiornika z wysuwanym podchwytem 1 szt. Stal kwasoodporna 

1.4301 

24.  
Przyłącze do płukania z nasadą do przyłączenia węża 1 szt - 

25.  
Żuraw 150kg 1 szt. Stal kwasoodporna 

1.4301 

 
Rozwiązania konstrukcyjne 

 

 wszystkie spoiny są wykonane w technologii właściwej dla stali kwasoodpornej (metodą 
TIG, przy użyciu głowicy zamkniętej do spawania orbitalnego w osłonie argonowej lub 
automatu CNC),  

 piony tłoczne wewnątrz pompowni są wykonane ze stali kwasoodpornej 1.4301 wg PN-
EN 10088-1, 

 piony tłoczne łączone są kołnierzami ze stali kwasoodpornej 1.4301 wg PN-EN 10088-1, 

 trójnik orłowy zapewniający minimalne straty hydrauliczne, wykonany ze stali 
kwasoodpornej 1.4301 wg PN-EN 10088-1,  

 prowadnice pomp są wykonane ze stali kwasoodpornej 1.4301 wg PN-EN 10088-1, 

 wszystkie połączenia śrubowe (śruby, nakrętki, podkładki) są wykonane ze stali 
kwasoodpornej 1.4301 wg PN-EN 10088-1, 

 wszystkie elementy kotwiące konstrukcje nośne i wsporcze do obudowy wykonane są           
w całości ze stali kwasoodpornej 1.4301 wg PN-EN 10088-1, 

 armatura zwrotna - zawory zwrotne kulowe kołnierzowe z kulą gumowaną pokryte 
trwałą farbą epoksydową odporną na działanie ścieków, 

 armatura odcinająca- zasuwy odcinające klinowe kołnierzowe miękkouszczelnione                      
z klinem gumowanym, pokryte trwałą farbą epoksydową odporną na działanie ścieków, 

 wszystkie uszczelki dla połączeo kołnierzowych są wykonane z gumy odpornej na 
działanie ścieków, 

 drabinka umożliwia zejście na dno zbiornika i posiada szerokośd zgodną z normą PN-80 
M-49060 (co najmniej 30 cm), wykonana ze stali kwasoodpornej 1.4301 wg PN-EN 
10088-1, 

 w celu uniemożliwienia pojawienia się różnych potencjałów i niebezpiecznych napięd 
na przedmiotach metalowych (drabinka, podest, prowadnice, korpusy silników pomp), 
zastosowano połączenia wyrównawcze, 

 przewód wyrównawczy należy prowadzid od punktu do punktu z koocowym 
podłączeniem do głównej szyny ekwipotencjalnej. 
 

Rozdzielnia sterująca z układem sterowania 
 

 obudowa metalowa, malowana proszkowo, posiada stopieo ochrony nie mniejszy                 
niż IP 54, 

 posiada podwójne drzwi zamykane na zamki z wkładką patentową 

 spełnia wymagania dyrektywy niskonapięciowej (2006/95/WE) oraz kompatybilności 
elektromagnetycznej (89/336/EWG)-posiada znak CE, 

 wyposażenie rozdzielni sterującej – typ sterownika winien spełniad wymagania 
obecnie pracującego systemu monitoringu przepompowni ścieków realizowanego 
przez ZUK w Dominowie.  
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 modułowy system sterująco-diagnostyczny nadzorujący i diagnozujący pracę 
pompowni wyposażony w klawiaturę oraz wyświetlacz ciekłokrystaliczny, 
współpracujący z sondą poziomu do ciągłego pomiaru zwierciadła ścieków 

 rozłącznik główny, 
 zabezpieczenie zwarciowe dla każdej pompy, 
 zabezpieczenie przeciążeniowe dla każdej pompy, 
 dla mocy silników <5,5 kW po jednym styczniku do załączenia każdej z pomp 

(połączenie bezpośrednie), a dla mocy silników pomp >5,5 kW – po trzy styczniki 
(przełącznik gwiazda-trójkąt), 

 przełączniki pracy pomp: tryb automatyczny –z kontrolą suchobiegu, tryb ręczny                     
z kontrolą suchobiegu,  

 wyłączniki zabezpieczenia termicznego silników pomp (w zależności od wyposażenia 
pompy), 

 grzałka z termostatem 
 sonda do ciągłego pomiaru poziomu umieszczona w rurze osłonowej PVC, 

zamontowana w zbiorniku pompowni ścieków 
 pływak zabezpieczający pompownię przed przepełnieniem z 2 przekaźnikami 

czasowymi 
 modem GSM/GPRS z obustronną transmisją danych - (zdalna zmiana parametrów 

pracy urządzenia, zapis danych archiwalnych, diagnostyka pracy), powiadamianie                 
o awariach 

 zasilacz buforowy za układem akumulatorów do podtrzymania sterownika i modemu 
w przypadku braku zasilania energetycznego 

 wyłącznik kraocowy do kontroli otwarcia drzwi rozdzielni 
 przełącznik pracy sied/agregat z gniazdem agregatu 
 zabezpieczenie różnicowoprądowe 
 sygnalizator optyczno – akustyczny 
 gniazdo 230V 

 
Obudowa pompowni ścieków (betonowa) 

 

 wykonana z elementów prefabrykowanych z betonu zgodnie z PN-EN 206-1:2003, 
wodoszczelnego (W8), mało nasiąkliwego (poniżej 4%) i mrozoodpornego (F-50), 

 betonowe elementy powinny byd wykonane zgodnie z normą DIN4034 częśd 1, 

 posiada aprobatę techniczną lub znak CE , 

 dno komory należy wyprofilowad tak aby nie osadzały się w żadnym jego miejscu 
piasek i zawiesiny, 

 element denny musi byd wykonany jako monolit, o wysokości użytecznej 500 lub 1000 
mm, 

 poszczególne elementy obudowy łączone ze sobą przy użyciu specjalnego kleju do 
betonu lub na uszczelki, 

 otwory pod rurociągi i przejścia kablowe są wykonane jako szczelne, 

 średnica obudowy zapewnia możliwośd swobodnego montażu pomp oraz wyposażenia 
wewnętrznego pompowni 
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Zasilanie w energię elektryczną przepompowni ścieków'  

  Odrębne opracowanie  poprzez układ zakooczony złączem kablowym realizowany 

przez Enea Sp. z o.o.. 

 

Ogrodzenie  

Na obiekcie - przepompowni PŚ-1 zaprojektowano ogrodzenie przepompowni 

ścieków. Ogrodzenie należy wykonad jako systemowe ogrodzenia panelowe stalowe,  

ocynkowane na słupkach – profilach stalowych ocynkowanych zabetonowanych w gruncie. 

Słupki obetonowad betonem klasy C 15/20 (szklanki).  

Ponadto dla każdego obiektu zaprojektowano furtkę o rozpiętości 1 m i bramę 

wjazdową serwisową 4 m.  

Parametry ogrodzenia: 

- długośd ogrodzenia       35 m   

- panel ocynkowany (drut. min. 5 mm) o wysokości   1,5 m;  

- słupki stalowe ocynkowane z kapturkiem - profil  40/60/2 mm 

- rozstaw słupków        max. 2,5 m 

- obetonowanie słupków (szklanki)          30 x 30 x 80 cm 

- furtka  o rozpiętości min 1,0 m wysokości 1,5 m z zamkiem i klamką; 

- brama wjazdowa serwisowa 4 m wysokości 1,5 m. 

 

Utwardzenie 

Zaprojektowano utwardzenie na terenie obiektu pompowni PŚ1, PŚ-2 powierzchnia 

utwardzona wynosi 12 i 44 m2. Teren utwardzony od terenu zieleni oddzielid opornikami.  

Parametry nawierzchni: 

- kostka brukowa o grubości   8 cm;  

- podsypka piaskowo - cementowa   20 cm; 

- podbudowa z pospółki    10 cm; 

- obrzeże betonowe     8x30 cm. 

Uwagi: 

- przed przystąpieniem do prac utwardzania terenu wmontowad oporniki  
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ograniczające teren utwardzany od gruntu;  

- wszystkie warstwy podbudowy utwardzanego terenu (posypka piaskowa) należy 

zagęścid; 

- kostkę brukową układad zgodnie z zaleceniami producenta.  

 

Oświetlenie 

Projektuje się oświetlenie obiektu - montaż 1 szt. lampy dla każdej przepompowni 

  

5. ODTWORZENIE NAWIERZCHNI DROGOWYCH 
 

 Prace w pasach drogowych należy wykonad zgodnie z uzgodnieniem zarządcy drogi 

tj.: Urzędem Gminy Dominowo. 

 Nawierzchnię dróg gruntowych oraz dróg utwardzonych tłuczniem należy odtworzyd 

do stanu pierwotnego. 

   

6. KOLIZJE 
 

Trasa projektowanej sieci kanalizacyjnych sanitarnej grawitacyjnej krzyżuje się                      

z istniejącym uzbrojeniem, a miejsca skrzyżowao obrazuje załączony plan sytuacyjno-

wysokościowy oraz profile poszczególnych kolektorów. 

Przed przystąpieniem do prac należy metodą przekopów próbnych zlokalizowad istniejącą 

infrastrukturę techniczną. Roboty w miejscu kolizji należy prowadzid ręcznie. 

Przy natrafieniu na istniejące uzbrojenie należy je zabezpieczyd przed uszkodzeniem, dotyczy 

to w szczególności kabli i sieci wodociągowej. 

Przy wykonywaniu urządzeo należy zachowad odległości pionowe i poziome zgodnie                        

z obowiązującymi przepisami i normami oraz opinią ZUDP. 

Skrzyżowania projektowanej sieci z kablami energetycznymi wykonad poprzez montaż na 

nich rur dwudzielnych o dobranej średnicy, l= 3m.  

Punkty geodezyjnej osnowy szczegółowej oraz punkty graniczne należy zabezpieczyd przed 

przemieszczeniem, uszkodzeniem bądź zniszczeniem zgodnie z Prawem geodezyjnym                        

i kartograficznym. 

Skrzyżowania i zbliżenia z podziemnymi urządzeniami elektro-energetycznymi należy  

wykonad zgodnie z normą PN 76-E/05125.  
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Zabezpieczenie skrzyżowao oraz miejsca zbliżeo do przewodów istniejącej podziemnej 

infrastruktury technicznej zgłosid użytkownikowi przed zasypaniem. 

 

7. ODWODNIENIE WYKOPU 

 

Odwodnienie wykopu należy wykonad wyłącznie na czas budowy – realizacji zadania            

i będzie miało charakter czasowy.  

W przypadku pojawienia się wody w wykopie odwodnienie należy przeprowadzid 

metodą powierzchniową polegającą na odprowadzeniu powierzchniowym wody w miarę 

pogłębiania wykop. Metoda ta nie wymaga montażu skomplikowanych urządzeo a jedynie 

tylko ustawienia na powierzchni terenu ręcznych lub spalinowych pomp membranowych lub 

tłokowych. Odwodnienie prowadzone powierzchniowo realizowad za pomocą tymczasowych 

drenaży poziomych, wodę z drenaży odprowadzad do tymczasowych studzienek 

odwadniających, gdzie należy zainstalowad pompę. Wody z odwodnieo odprowadzid do 

istniejącej kanalizacji deszczowej za zgodą administratora. 

Alternatywnie odwodnienie gruntu należy wykonad wiercone otwory ujęciowe oraz 

instalacje  elektrycznych lub spalinowych pomp wirnikowych – mogą byd stosowane igłofiltry 

lub igłostudnie. W tym przypadku obniżenie poziomu wody gruntowej winno sięgad co 

najmniej 25 cm poniżej projektowanego dna wykopu.  

Stosowania odwodnienia wykopów przy użyciu zestawów igłofiltrów na czas budowy zależy 

od dokładnego wykonania i szczelności instalacji odwodnieniowych dlatego też, należy 

zwrócid uwagę by: 

- podciśnienie wytwarzane przez agregaty pompowo-próżniowe nie może byd mniejsze od  

7 ÷ 8 bar. 

- dokładnie należy wykonad i dobrad obsypkę żwirków filtracyjnych dla igłofiltrów                    

w warstwach wodonośnych. 

- braki w dopływie energii elektrycznej uniemożliwia bezpieczne prowadzenie robót. 

Przed przystąpieniem do prac należy oznaczyd za pomocą drewnianych palików punkty 

otworów igłofiltrów dla realizowanego odcinka kanalizacji. Lokalizacja otworów powinna byd 

wytyczona przez uprawnionego geodetę z uwzględnieniem istniejącego uzbrojenia 

podziemnego. 
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Wykonanie instalacji igłofiltrów w rurze obsadowej należy w następujący sposób: 

Należy zapuścid rurę obsadowa  113 mm do głębokości 3,5 ÷ 7,0 m w rozstawie min. 1,2 m, 

wydobywany grunt z warstw wodonośnych należy poddad badaniom na sitach i wykonad 

krzywa uziarnienia. Po wprowadzeniu igłofiltru wyciągnąd rurę obsadowa z jednoczesnym 

wykonaniem obsypki filtracyjnej. Wykonanie instalacji odwodnieniowej obejmuje 

podłączenie igłofiltrów do rurociągów zbiorczych. W trakcie prac odwodnieniowych kontroli 

podlega skutecznośd prowadzonych prac: stan osuszenia dna wykopu, wydajnośd urządzeo 

odwodnieniowych. 

 

8. OBSZAR ODDZIAŁYWANIA INWESTYCJI. 

 
 W odniesieniu do zapisu art. 34 ust. 3 pkt. 5 ustawy z dnia  

7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r., poz. 1409 ze zm.). Ilekrod jest mowa  

o warunkach technicznych w skrócie WT należy przez to rozumied Rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadad budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r., Nr 75, poz. 690 z późn. zmianami). 

 Stwierdza się, że projektowana sied kanalizacji sanitarnej zlokalizowana: 

Miejscowośd           - DOMINOWO 
Ulica                          - rejon ul. Średzkiej 
Obręb                       - Dominowo  
Jednostka                 - Dominowo 
Dz. geod. nr ewid.  - 18/8, 18/31, 18/16, 20, 39/1, 40/30, 40/38, 245 

Powiat                      - średzki 
Województwo        - wielkopolskie 
 

nie będzie powodowad negatywnego oddziaływania na środowisko na działkach sąsiednich: 

 nie przewiduje się montażu żadnych urządzeo infrastruktury technicznej a także 

wyposażenia technicznego powodującego szkodliwe promieniowanie i oddziaływanie 

pola magnetycznego;  

 odległości zaprojektowanych urządzeo - są zgodne z wymaganiami WT;  

 planowana inwestycja - w żaden sposób nie wpływa na zanieczyszczenie gruntu i wód 

- ułożone w gruncie sieci to układy szczelne, które po realizacji a przed eksploatacją 

poddane będą próbą ciśnieniowym - szczelności. Zastosowane materiały do budowy 

sieci to materiały nie szkodliwe dla środowiska wodno-gruntowego,  
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 nie przewiduje się wycinki drzew w ciągu realizowanej inwestycji - zaprojektowany 

przebieg nie koliduje z nasadzeniami drzew  i krzewów;  

 instalacja nie powoduje naruszenia istniejących stosunków wodnych - głębokośd 

posadowienia i zakres robót ziemnych, a ponadto po wykonaniu inwestycji teren 

przywrócony zostanie do stanu pierwotnego;   

 z uwagi, iż dla inwestycją zostanie zrealizowana pod powierzchnia terenu, inwestycja 

nie będzie miała wpływu na przesłanianie ani zacienianie zabudowy na sąsiednich 

działkach; 

 zaprojektowane urządzenia w przepompowni ścieków- pompy to urządzenia 

zatapialne pracujące pod powierzchnią ścieków dlatego emisja hałasu spełniad będzie 

normy obowiązujących przepisów. 

Ponadto na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeostwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu  

stwierdził brak potrzeby oceny oddziaływania na środowisko dla ww. przedsięwzięcia. 

 Podsumowując informuje się, że obszar oddziaływania nowoprojektowanej sieci kanalizacji 

sanitarnej i deszczowej ogranicza się do działek na których realizowana będzie inwestycja. 

 

9. UWAGI KOOCOWE – WYTYCZNE WYKONANIA ROBÓT 

 

 Przed przystąpieniem do budowy oś kolektorów i miejsce posadowienia obiektów 

winien wytyczyd uprawniony geodeta; 

 Przed realizacją zadania wykonad plan organizacji ruchu i uzyskad zgodę na zajęcie 

pasa drogowego; 

 Rozpoczęcie robót należy zgłosid poszczególnym instytucją zgodnie z uzgodnieniami                 

i opinią ZUDP w Środzie Wielkopolskiej; 

 Pomimo naniesionych tras uzbrojenia nadziemnego i podziemnego wykazanych na 

planach, oraz uzgodnieo z instytucjami, które mogą posiadad uzbrojenie na tym 

terenie, przed przystąpieniem do budowy kanalizacji należy uzyskad informację od 

właściciela terenu o ewentualnych zmianach w uzbrojeniu; 

 Podczas realizacji inwestycji należy uwzględnid kładki, przejścia do nieruchomości 

podczas wykonywania wykopów i zabezpieczyd dojazd do posesji;  
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 Prace budowlane oznaczyd znakami drogowymi, zabezpieczyd barierkami, taśmami 

oraz sygnalizacją świetlną; 

 Z podsypki pod projektowane sieci należy usunąd wszelkie przedmioty o ostrych 

krawędziach mogących spowodowad uszkodzenie rur kanalizacyjnych; 

 Przed zasypaniem wykonanego odcinka sieci należy dokonad odbioru częściowego; 

 Badania szczelności przewodów kanalizacyjnych przeprowadzid zgodnie z normą                

PN-EN 1610 Budowa i badania przewodów kanalizacyjnych – dla kanalizacji 

grawitacyjnej;  

 Po zakooczeniu całej inwestycji należy wykonad splantowania i uporządkowania 

terenu wokół pobudowanego obiektu przywracając stan pierwotny; 

 Całośd robót wykonad zgodnie ze „Specyfikacją techniczną wykonania, odbioru 

robót”, normami branżowymi, właściwymi dla danego rodzaju robót, projektem 

technicznym oraz pod fachowym nadzorem; 

 Wszelkie ewentualne zmiany oraz niejasności w projekcie należy uzgodnid                          

z projektantem; 

 W przypadku zmiany skoordynowanego usytuowania projektowanej sieci uzbrojenia 

terenu należy ponownie wystąpid z wnioskiem o wykonanie koordynacji /ZUDP/; 

 Ściśle przestrzegad aktualnych przepisów i zasad BHP dla występujących robót; 

 Po wybudowaniu sieci na wszystkich jej odcinkach należy wykonad inspekcję 

telewizyjną zgodnie z PN-EN-13508-2; 

 przed wykonaniem inspekcji telewizyjnej dokonad płukania wykonanej sieci;  

 Po zakooczeniu realizacji inwestycji dokonad odbioru koocowego i przekazad 

użytkownikowi kpl. dokumentacji powykonawczej i inwentaryzacyjnej. 
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III INFORMACJA O BEZPIECZEOSTWIE OCHRONIE ZDROWIA 

 
 

1. Podstawa opracowania 
 

 Podstawę opracowania stanowi „Projekt budowlany SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ 
w rejonie ul. Średzkiej w m. Dominowo". 

 Ustawa Prawo Budowlane z dnia 7 lipca 1994 r. Dz. U nr 207 poz. 2016 z późniejszymi 
zmianami; 

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r. w sprawie 
informacji dotyczącej bezpieczeostwa i ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeostwa              
i ochrony zdrowia  Dz. U. Nr 120 poz. 1126.  

 
2. Zakres i adres robót: 

 
SIEĆ KANALIZACJI SANITARNEJ 

 

Miejscowośd           - DOMINOWO 
Ulica                          - rejon ul. Średzkiej 
Obręb                       - Dominowo  
Jednostka                 - Dominowo 
Dz. geod. nr ewid.  - 18/8, 18/31, 18/16, 20, 39/1, 40/30, 40/38, 245 
Powiat                      - średzki 
Województwo        - wielkopolskie 
 

3. Wykaz istniejących obiektów budowlanych podlegających adaptacji lub rozbiórce: 
 
Nie dotyczy 

4. Wskazanie elementów działki lub terenu mogących stwarzad zagrożenie dla ludzi: 
 
Nie dotyczy 

4. Informacje dotyczące przewidywanych zagrożeo występujących podczas realizacji: 

 
 prace montażowe przy niewłaściwie zabezpieczonych wykopach; 
 prace w pobliżu kaparki i samochodów; 
 prowadzenie robót w pobliżu kolizji z istniejącym uzbrojeniem; 
 porażenie prądem przy wykonywaniu prac elektronarzędziami; 
 ewentualne niskie ryzyko powstania zagrożenia pożarowego podczas 

wykonywania robót; 
 zagrożenie ruchem drogowym; 
 praca z elektronarzędziami; 
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5. Informacje o wydzieleniu i oznakowaniu miejsca prowadzenia robót: 

 
Miejsce prowadzenia robót oznakowane tablicami ostrzegawczymi (typu: roboty ziemne 
na drogach; głębokie wykopy; przebywanie w zakresie pracy koparki wzbronione; obcym 
wstęp wzbroniony) oraz taśmą ostrzegawczą znakami pionowymi i poziomymi. 

  Z uwagi na realizowanie inwestycji w pasie drogi osiedlowej należy zwrócid szczególna 
uwagę na zabezpieczenie robót głównie pracowników i osób uczestniczących w ruchu 
drogowym.  

  W porze wieczorowo-nocnej wykopy dodatkowo oświetlid lampą pulsującą kolorem 
żółtym. W trakcie opracowywania informacji dotyczącej „bioz” nie przewiduje się 
występowania szczególnego zagrożenia. 

6. Informacje o sposobie prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem 
do realizacji robót szczególnie niebezpiecznych, w tym: 

 
Pracownicy pracujący na  budowie winni mied aktualne badania lekarskie.  
Powinni byd przeszkoleni w zakresie BHP przez kierownika budowy: 

 szkolenie wstępne i ogólne w zakresie BHP; 

 instruktaż na stanowisku pracy; 

 zapoznanie pracowników z  zagrożeniami i ryzykiem zawodowym. 
 
Koniecznośd stosowania przez pracowników środków ochrony indywidualnej zgodnie                   
z obowiązującymi przepisami BHP dla poszczególnych stanowisk pracy. 
Zasady bezpośredniego nadzoru nad pracami szczególnie niebezpiecznymi- bezpośredni 
nadzór kierownika budowy lub kierownika robót. 
W przypadku wystąpienia zagrożenia postępowad zgodnie z ogólnymi instrukcjami                      
w razie konieczności przerwad prace, podjąd kroki zabezpieczające teren budowy; 

7. Określenie sposobu przechowywania materiałów i substancji niebezpiecznych: 
 
 Urządzenia, materiały i narzędzia przechowywane będą na bazie, zabezpieczone 
przed dostępem osób niepowołanych. Przy wykonywaniu sieci nie używa się materiałów, 
wyrobów, substancji oraz preparatów niebezpiecznych. Materiały takie jak rury, studnie 
kształtki itp. wykonawca zabezpieczy we własnym zakresie lub będą składowane                          
w miejscu wskazanym przez Inwestora. 
Na miejsce wbudowania materiały przemieszczane będą w ilościach potrzebnych na 
dzienną zabudowę. 

8. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych zapobiegających 
niebezpieczeostwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 
niebezpiecznych na wypadek pożaru awarii i innych zagrożeo: 

 
Wyposażenie w gaśnice; 
Postępowanie zgodnie z ogólnymi instrukcjami postępowania i ewakuacji. 
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9. Wskazanie miejsca przechowywania dokumentacji budowy oraz innych dokumentów 
niezbędnych do prawidłowej eksploatacji maszyn i urządzeo: 
 

Dokumenty budowy miedzy innymi : 

 dokumentacja techniczna;  

 dziennik budowy; 

 dzienniczek szkoleo pracowników w zakresie bhp;  

 dokumenty dotyczące prawidłowej eksploatacji maszyn  i innych urządzeo;  
przechowywane będą  przez kierownika budowy w biurze budowy 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


